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Protokół z XXI Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 21 września 2016 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Wójt Gminy Lipno Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Jacek Karmiński:

Rozpoczynamy XXI Zgromadzenie Związku. Serdecznie witam Panią Burmistrz, Pana
Prezydenta, Panów Burmistrzów, Wójtów, Pana Przewodniczącego Zarządu, Panią Księgową
wraz z pracownikami oraz przedstawicieli Miejskiego Zakładu Oczyszczania.

Drodzy Państwo stwierdzam, że dzisiejsze obrady są prawomocne. Mamy 15 osób
uprawnionych do głosowania i stwierdzam, że wszystkie podjęte decyzje będą ważne.

Chciałbym poprosić Państwa o przyjęcie porządku obrad, ale mam informację od Pana
Przewodniczącego Zarządu, że jest jakaś sugerowana zmiana. Bardzo proszę Panie
Przewodniczący:

Eugeniusz Karpiński Przewodniczący Zarządu KZGRL: Dzień dobry Państwu. Wystąpiliśmy
do Pana Przewodniczącego Zgromadzenia z prośbą o zmianę porządku obrad. Te zmiany
polegają po pierwsze na poddaniu pod głosowanie drugiej wersji uchwały dotyczącej zmian
budżetu i wprowadzeniu dodatkowego punktu: Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Zmiany te podyktowane są tym, że materiały, które zostały przygotowane na dzisiejsze
Zgromadzenie, były przygotowane przed zapoznaniem się z kosztami za sierpień 2016 r.
Okazało się, że koszty te są tak wysokie, że możemy do następnego Zgromadzenia stanąć
przed faktem przekroczenia kosztów, które zostały zapisane w uchwale budżetowej, stad ta
zmiana, żeby nie było niebezpieczeństwa, że będziemy musieli zapłacić faktury nie mając
umocowania w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Jacek Karmiński Przewodniczący Zgromadzenia: Czy do tych zmian potrzebne są jakieś
wyjaśnienia. Jeśli nie, to najpierw poproszę o przegłosowanie zaproponowanych zmian. Kto
z Państwa jest za przyjęciem proponowanych zmian do porządku obrad? Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał?

Za – 15 gmin

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Zmiana została przyjęta. Odczytam nowy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
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5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

6. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.

7. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków
komunikacji elektronicznej;

2) Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi;

3) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2016;

4) Zmiany WPF na lata 2016-2020;

5) Odwołania Członka Zarządu - Zastępcy Przewodniczącego Zarządu;

6) Powołania Członka Zarządu - Zastępcy Przewodniczącego Zarządu;

7) Powołania Członka Zarządu.

Kto jest za przyjęciem nowego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 15gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Doszedł Pan Jacek Nowak Burmistrz Krzywinia

Jacek Karmiński Przewodniczący Zgromadzenia: Szanowni Państwo jesteśmy w punkcie 4-
powołanie Komisji Skrutacyjnej. Będziemy mieli dzisiaj głosowania personalne dotyczące
zmian w Zarządzie naszego Związku. W związku z powyższym taka komisja powinna
powstać. Proszę o podanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.
Podano następujące kandydatury: Piotr Curyk, Kornel Malcherek, Zbigniew Koszarek.
Kto z Państwa jest za powołaniem Komisji w składzie jw.?
Za – 16gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad- przyjęcie protokołu z poprzedniego
Zgromadzenia:
Za – 16gmin
Przeciw – 0
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Wstrzymało się – 0
Protokół z ostatniego Zgromadzenia został przyjęty.
Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o przedstawienie w punkcie 6 swojej informacji:

Eugeniusz Karpiński Przewodniczący Zarządu KZGRL:
Z najważniejszych informacji, które chciałbym Państwu przekazać to mieliśmy kontrolę
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Były tam małe uchybienia stwierdzone przez
kontrolującego, ale niezawinione przez pracowników Związku. Chodziło o rozliczenie
odpowiednich składek dla osób, które na umowy zlecenia w roku 2013 r. roznosiły nam
informacje o wysokości opłaty za gospodarowanie. Podały błędne oświadczenie o ich statusie
w ZUS-ie. Mieliśmy również kontrolę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w zakresie realizacji dotacji, która otrzymaliśmy jako grant edukacyjny.
Nie było żadnych uwag. Otrzymaliśmy w międzyczasie opinię Regionalnej Izby
Obrachunkowej o wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 r. i informacji o kształtowaniu się
WPF za I półrocze 2016 r. Była pozytywna bez uwag. Wszystkie protokoły z kontroli są do
wglądu w Biurze KZGRL. Zgodnie z informacją, którą przekazywałem na ostatnim
Zgromadzeniu, ogłosiliśmy przetarg na odbiór i transport odpadów. Generalnie został on w
95% przepisany z poprzedniego przetargu. Najistotniejsze jest to, że przetarg został ogłoszony
na 3 lata a nie jak poprzednio na 2 lata. W SIWZ-ie dodatkowo zażądaliśmy wyposażenia
śmieciarek w kamery z przodu i z tyłu, by wyeliminować nieprawidłowości
i spory między właścicielami nieruchomości a firmą wywozową czy związkiem, a firmą
wywozową. Nowelizacja ustawy wymusiła dodatkowe kryterium wyboru oferty poza ceną.
W związku z tym, jako pozacenowe kryterium podaliśmy termin płatności. Mam nadzieję, że
wszyscy oferenci zaoferują 30 dniowy termin płatności. Tak jak to to było dotychczas.
Nie zdecydowaliśmy się wprowadzić dodatkowego kryterium zatrudnienia osób
niepełnosprawnych. Mogłoby to znacząco podwyższyć cenę usług oraz ograniczyć pulę
przedsiębiorców, którzy przystąpią do przetargu. Na 18 października zaplanowane jest
otwarcie ofert. Zgodnie z tym, prawdopodobnie poproszę Pana Przewodniczącego o zwołanie
Zgromadzenia, na którym najistotniejszą z naszego punktu widzenia będzie uchwała
o zmianie stawki. Do tego czasu będziemy musieli określić koszty zagospodarowania
w okresie następnych 3 lat. Na wcześniejszym Zgromadzeniu Pan Prezes MZO przedstawił
cenę za zagospodarowanie, która wynosiła 400,00 zł. Wierze, że cena ta jest teraz znacząco
niższa. Prezes zapewnił, że po oszacowaniu przez spółkę przedstawi nam kalkulację. Na 5
października 2016 r. dostaniemy tę informację. Do 20 października 2016 r. cena powinna być
ustalona i podana Państwu do wiadomości. Do tego czasu oprócz kosztów zagospodarowania
musimy oszacować koszty PSZOK na kolejne 3 lata i przede wszystkim wzrost masy
odpadów, który ma bardzo istotny wpływ na stawkę. W 2016 roku w porównaniu do 2015
roku nastąpił gwałtowny, skokowy wzrost kosztów. Mamy duży wzrost masy odpadów
zmieszanych, bardzo duży wzrost masy odpadów wielkogabarytowych odbieranych
bezpośrednio z nieruchomości i ogromny wzrost masy odpadów w PSZOK-ach. Staraliśmy
się znaleźć przyczynę. Taki trend w różnych proporcjach jest we wszystkich gminach i we
wszystkich związkach, z którymi mamy kontakt. Przyczynami wzrostu są prawdopodobnie:
po pierwsze 500 +, bardzo wielu mieszkańców, którzy dostali 500 zł udało się na zakupy,
wymienia meble, remontuje. Jako druga przesłanka to z doniesień medialnych wynika, że
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mamy w Polsce 1 milion osób z Ukrainy. Biorąc pod uwagę procent mieszkańców
obsługiwanych przez nasz związek w stosunku do tego miliona Ukraińców w całej Polsce to
na naszym terenie mieszka ok. 6600 Ukraińców. To oczywiście generuje masę odpadów,
generuje koszty. Nie mamy tego odzwierciedlone ani w liczbie mieszkańców ani we wzroście
pojemników zgłaszanych w deklaracjach składanych przez właściciela nieruchomości
niezamieszkałych. Jest to bardzo trudne do skontrolowania. Ci pracownicy są bardzo mobilni.
Często zmieniają miejsca pracy. To Panie Przewodniczący tyle bieżących informacji.
Państwo otrzymaliście w swoich materiałach dwa dokumenty. Pierwszy to prawdopodobna
sytuacja finansowa Związku na koniec 2016 r. opracowana na podstawie otrzymanych
dochodów i poniesionych kosztów za okres ośmiu miesięcy tego roku, z tym,
że nie jest to wprost liczone, że dzielimy koszty i dochody przez 8 miesięcy i mnożymy,
przez 12, ponieważ byłby to bardzo sfałszowany wynik. Na podstawie 2015 r. oszacowaliśmy,
jakie były wzrosty dochodów i kosztów za pierwsze 8 miesięcy tego roku w stosunku do 2015
r. i wzięliśmy pod uwagę nie tylko upływ czasu, ale i procentowe wpływy za 8 miesięcy do
budżetu Związku i koszty poniesione przez 8 miesięcy, w stosunku do całego 2015 roku.
Przedstawienie prezentacji przez Pana Eugeniusza Karpińskiego załącznik nr 1 do protokołu.

Eugeniusz Karpiński: Chciałbym jeszcze poinformować Państwa, że będę przekonywał moich
kolegów z Zarządu, a jeśli Zarząd uda mi się przekonać to zaproponuję Państwu, żeby
wzmocnić dział windykacji i Referat Ochrony Środowiska o 3 osoby łącznie. Mamy coraz
bardziej skomplikowane sprawy. Podam przykłady: mamy osoby, na które wystawiamy tytuły
egzekucyjne nie mając informacji, że ta osoba nie żyje. Dopiero Urząd Skarbowy, który ma
bardziej precyzyjne narzędzia i dostęp do informacji i weryfikacji odpisuje nam, że odstąpił
od egzekucji, ponieważ dłużnik od roku, dwóch lat nie żyje i tym samym nie mogą
egzekwować długu od osoby zmarłej. Dla nas jest to problem. Musimy znaleźć następcę tej
zmarłej osoby. Nie mówię tu spadkobiercach tylko o osobach, które nadal mieszkają w tej
nieruchomości, wytwarzają odpady i przekazują je nam a my z tego tytułu ponosimy koszty.
Musimy ich znaleźć i zmusić decyzją administracyjną albo prośbą o złożenie deklaracji. Jest
to bardzo czasochłonne. Druga rzecz to dług, który został po osobie zmarłej. Musimy znaleźć
spadkobierców. Jest to bardzo trudne, gdyż spadkobiercy nie przeprowadzają postępowania
spadkowego. Wiemy również, że u Państwa są podobne problemy. U Państwa również tych
informacji brakuje. Stąd konieczność zatrudnienia kolejnych osób. Będę Państwa prosił
o uwzględnienie tego w przyszłorocznym budżecie. Proszę teraz Pana Roberta Lewusza
o przedstawienie bardziej szczegółowych informacji za 8 miesięcy 2016 r. Proszę zwrócić
uwagę, że cyfry będą się różnić z tego względu, że to są informacje według rzeczywiście
poniesionych kosztów natomiast moje były według szacunków.

Prezentacja Roberta Lewusza załącznik nr 2 do protokołu.

Jacek Karmiński: Dziękuję Panu Przewodniczącemu, Panu Robertowi. Szanowni Państwo czy
do tych prezentacji są jakieś pytania?

Grzegorz Kubik Burmistrz Rawicza - Jaką kwotę przeznaczamy w budżecie na edukacje
ekologiczną?
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Robert Lewusz: w tym roku mamy zaplanowane 160 tys. zł., z tym, że jeszcze otrzymujemy
dotacje z WFOŚ i GW. W prezentacji przedstawiłem dwa projekty, na które staramy się
o dofinansowanie z funduszu. Na jeden mamy pewność, że otrzymamy 56% dofinansowania,
natomiast drugi został zawieszony, nieodrzucony z informacją, że w końcówce roku będą
pieniądze w WFOŚ i GW, jeżeli będzie on wzięty pod uwagę to będzie dofinansowanie.

Grzegorz Kubik - biorąc pod uwagę ilość masę odpadów selektywnie zbieranych jak to się
kształtuje w porównaniu z krajami bardziej rozwiniętymi?

Robert Lewusz: Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, sama ustawa zobowiązuje nas do
uzyskania tzw. Poziomów odzysku. Poziom odzysku odpadów selektywnie zgromadzonych
w 2015 r. wynosił 36%. Zobowiązani byliśmy ustawą 18%. W 2020 r. musimy ten poziom
osiągnąć 50 %. Jest jeszcze dużo do zrobienia poprzez edukację. Szczególnie
w spółdzielniach mieszkaniowych jest duży odsetek osób, które nie segregują. Nasze kontrole
też prowadzą do tego, że ludzie zaczynają myśleć o segregacji. Jest propozycja Związku
Miast i Wsi Polskich żeby był zakaz niesegregowania, żeby każdy był zobowiązany do
segregacji. Ten związek też się boi o uzyskanie tych poziomów odzysku i recyklingu.

Eugeniusz Karpiński:, Jeżeli mogę coś dodać drodzy Państwo. Nic tak nie przemawia do
przeciętnego Kowalskiego jak pieniądz. Łatwiej byłoby uzyskać te poziomy odzysku gdyby
państwo zechciało się bardziej zaangażować. Gdyby państwo wprowadziło rzeczywistą opłatę
produktową polegającą na tym, że jeżeli w cenie Coca -Coli, oranżady byłoby 0,20 zł czy
0,10 zł za butelkę pet, którą się odda do punktu skupu, to mielibyśmy poziomy odzysku na
poziome 80 %.

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla: Chciałbym na następnym Zgromadzeniu prosić
o zestawienia z podziałem na gminy.

Robert Lewusz : Oczywiście takie zestawienie przygotuję.

Sebastian Czwojda Burmistrz Krobi: Ja mam taką wątpliwość. Czy w sytuacji kiedy mamy
deficyt powinniśmy myśleć o zwiększeniu zatrudnienia w Związku?

Eugeniusz Karpiński: Oczywiście zatrudnienie będzie generowało wyższe koszty. Ale proszę
Państwa, z dwóch powodów powinniśmy to zrobić. Po pierwsze nie wyobrażam sobie
sytuacji gdzie byśmy dopuścili do ustawowego przedawnienia się długu jakiegoś właściciela
nieruchomości. A to jest 5 lat. My jeszcze mamy trochę czasu, ale to upływa. Nawet takie
drobne kilkunastozłotowe kwoty są istotnym dochodem i musimy to zrobić gdyż jest to zarzut
RIO. Problem polega na tym, że Państwo macie płatności podatku 4 razy do roku my mamy,
co miesiąc. I tak naprawdę ustawa mówi, że niezwłocznie należy przystąpić do windykacji.
Z drugiej strony mamy 5 mln. złotych do odzyskania. Mamy świadomość,
że pewna część tej kwoty nie jest do odzyskania. W tej chwili windykacja zajmują się
3 osoby. To są upomnienia to jest egzekucja. Mamy dłużników, mógłbym szacować, że jest
ich około 20 tys., dlatego widzicie Państwo tą różnicę, że bardzo nam spadają zaległości z lat
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ubiegłych, bo tym zajmujemy się w pierwszej kolejności. Natomiast odłogiem leżą zaległości
bieżące.

Małgorzata Adamczak: Z tego, co wiem upomnienia przychodzą bardzo rzadko.

Eugeniusz Karpiński: Ta rzadkość wysyłania upomnień wynika z tego, że nie ma kto tego
robić. Jeszcze na początku podchodziliśmy bardzo przyjaźnie do naszych mieszkańców,
właścicieli nieruchomości i przed upomnieniem, które już kosztuje, wysyłaliśmy zwykłym
listem, a wcześniej przez telefon przypomnienie. Zrezygnowaliśmy z tej miękkiej windykacji,
która nie ma odzwierciedlenia w prawie. Teraz skupiamy się tylko na tych ustawowych, czyli
upomnienie, tytuł egzekucyjny.

Sebastian Czwojda: Czy tańszym rozwiązaniem nie byłoby nawiązanie współpracy z jakąś
kancelarią?

Eugeniusz Karpiński: Szukamy różnych rozwiązań. Niestety dotyczy to małych kwot. Już
teraz dziesiątkami jak nie setkami spływają informacje, że dłużnik zmarł i teraz stoimy
w punkcie wyjścia. Albo to zostawimy i to się przedawni, albo też drążymy szukamy
spadkobierców, następców i od nich egzekwujemy, a to już ręczna praca i tego nie da się
wygenerować z programu, który mamy.

Karol Skrzypczak Burmistrz Miejskiej Górki: Z raportu NIK wynika, że zbyt powszechnie
jednostki korzystają z kancelarii zewnętrznych.

Piotr Curyk Burmistrz Pogorzeli:
Czy przymierzamy się do segregacji popiołu?

Eugeniusz Karpiński: Na pewno poprawiłoby to, jakość i usprawniło instalację fermentacji
i biogazu w MZO. Myśmy się do tego przymierzali. Jest jednak jeden problem prawny, póki,
co ustawa nie przewiduje kodu dla popiołu dla palenisk domowych. Są tylko kody dla
energetyki zawodowej. Druga rzecz ustawa na dzień dzisiejszy nie daje możliwości
zróżnicowania w opłacie, jeżeli ktoś zadaje sobie trud i segreguje popioły, nie będzie miał
z tego tytułu jakieś ulgi. Statystycznie na 1 mieszkańca przypada 350 kg odpadów. I każdy za
te 350 kg będzie płacił. Ci, którzy zadadzą sobie ten trud segregacji będą płacić tak samo jak
ten, który tego nie robi. Szukamy dobrego rozwiązania. Gminy próbowały to zrobić, część się
wycofała. Chcemy żeby ten system nie był taki skostniały. Nie ukrywam, że w tej chwili
bardzo intensywnie toczą się prace w ministerstwie środowiska nad wydaniem
rozporządzenia dotyczącego zasad segregacji (ujednolicenia tych zasad w całej Polsce).
Dotyczy to kolorystyki kubłów, ujednolicenia frakcji. Tutaj jest duży opór, część gmin ma
tylko dwie frakcje. Mają do tego przystosowane instalacje i te gminy nie chcą tego
rozporządzenia z tego względu, że to im bardzo powiększy koszty. Zamiast dwóch kubłów
będą musieli mieć 6. U nas w zasadzie wszystko jest tak jak w projekcie rozporządzenia za
wyjątkiem zbierania u źródła bioodpadów, czyli resztek kuchennych. Kolega za kilka dni
jedzie na konferencję, gdzie jednym z tematów będą przykłady zbiórki bioodpadów.
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Małgorzata Adamczak: Mamy problem z workami do segregacji na wsi, również w blokach.
Mieszkańcy się skarżą, że chcą segregować, ale nie mają do czego.

Wyszedł Burmistrz Krzywinia Jacek Nowak.

Eugeniusz Karpiński: Mogą być dwie przyczyny takiego stanu rzeczy. Pierwsza –
rzeczywiście firma wywozowa nie daje takiej liczby worków jak zostały wystawione, to się
może zdarzyć. W umowie mamy zapisane worek za worek i nie musi to być oryginalny. Taka
jest umowa między nami a firma wywozową. Mogą być przejściowe sytuacje, gdy tych
worków jest za mało. Ale w ciągu roku powinno się to wyrównać. Może się zdarzyć,
że mieszkaniec będzie musiał zakupić dodatkowo worki gdyż nie ma ich w zapasie.

Grzegorz Kubik: W blokach ludzie narzekają, że te worki są zbyt duże.

Eugeniusz Karpiński: Mieliśmy takie sygnały sporadycznie. Ludzie narzekali, że odpady są za
rzadko odbierane. Stad też było zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów w okresie
wiosenno – letnim. Mieszkańcy narzekają, że tych worków maja za dużo, nie mają miejsca,
aby je trzymać w garażu, nie maja miejsca, aby je trzymać na zewnątrz, ale można je
oczywiście w każdej chwili dostarczyć do PSZOK-a.

Grzegorz Kubik: Czy zwiększenie częstotliwości odbioru spowodowało,że rzeczywiście w
tym drugim terminie są jakieś znaczące odbiory?

Eugeniusz Karpiński: Jest to bardzo indywidualne. Wcześniej mięliśmy sygnały, że odbiory
są za rzadkie. W tej chwili tych sygnałów jest dużo mniej, więc wydaje się, że to utrzymamy
w SIWZ-ie na przyszłe 3 lata. Również tę częstotliwość w okresie wiosenno-letnim. Staramy
się manewrować między kosztami a jakością usługi tak, aby było
to racjonalne.

Karol Skrzypczak: Będąc na wyjeździe z wójtem Pakosławia rozmawialiśmy z osoba
pracującą w Kościanie a mieszkającą w Lesznie, która krytykowała system, że trzeba
przechowywać worki przez miesiąc z makulaturą, plastikami, że nie ma możliwości na
bieżąco pozbycia się tych odpadów.

Eugeniusz Karpiński: Spotykamy się z takimi opiniami ale są one są coraz rzadsze. Żeby
segregacja była skuteczna musi być możliwość jej skontrolowania, nawet hipotetyczna. Musi
być odpowiedzialność właściciela nieruchomości za swoje śmieci. W innych miastach
rzeczywiście funkcjonują zbiorcze gniazda miejskie. Przykład z Krzemieniewa jak to
wyglądało. Myślę, że Panie z MZO mogłyby powiedzieć, co w takich kontenerach,
pojemnikach na plastik się znajdowało. Nie mówiąc o papierze, szkle, ale przykładowo
o padlinie. Jak wyglądały gniazda w Lesznie w niektórych miejscach mam to w pamięci. Tam
codziennie był straszny bałagan. Wszyscy tam podrzucali nie tylko plastikowe odpady. Jak
już się zapełniło to wrzucali obok przy okazji inne śmieci. Dlatego wprowadziliśmy pewne
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utrudnienie, ale z jednoczesną odpowiedzialnością. Każdy ma mieć swój pojemnik i za swoje
śmieci odpowiada.

Łukasz Borowiak: Rzeczywiście bardzo dużo mamy informacji o tym, że jest to ogromny
problem na osiedlach np. dzisiaj MZO wywozi worki, tak, że od 5: 00 do 6: 00 rano do
południa wszystko jest przed posesjami. Rano widzieliśmy hałdy worków ze śmieciami.
Osobiście mi się to nie podoba i cały czas informuję Pana Przewodniczącego o poszukanie
innych rozwiązań, bo estetyka i problem, który poruszył Pan Karol Skrzypczak Burmistrz
Miejskiej Górki docierają do mnie z różnych stron nie tylko od indywidualnych właścicieli
nieruchomości, ale również od prezesów dużych spółdzielni mieszkaniowych.

Eugeniusz Karpiński:, Jeżeli mogę polemizować z Panem Prezydentem. To takie kontenery
gdyby były już na terenie publicznym to nikt by za nie nie odpowiadał. Bałagan byłby dużo
większy.

Jacek Karmiński: Czy są jakieś interpelacje członków Zgromadzenia. Na piśmie takie nie
wpłynęły. Nie widzę. Kolejny punkt dotyczy podjęcia uchwał w sprawach. Odczytanie
uchwał zgodnie z porządkiem obrad.

Eugeniusz Karpiński:, Jeśli chodzi o pierwszą uchwałę część merytoryczna jest taka sama
zmienia się tylko podstawa prawna.

Jacek Karmiński: Kto z Państwa jest za podjęciem Uchwały nr XXI/1/2016 Zgromadzenia
Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej; Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Za - 15 gmin
Przeciw - 0
Wstrzymało się-0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.
Kolejna uchwała:, Kto z Państwa jest za podjęciem Uchwały nr XXI/2/2016 Zgromadzenia
Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi; Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Za - 15 gmin
Przeciw - 0
Wstrzymało się-0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.
Przechodzimy do Uchwały nr 3. Proszę Pan Przewodniczący.
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Eugeniusz Karpiński: Mówimy o II wersji tego projektu Proponowane zmiany polegają na
zwiększeniu dochodów o kwotę 51 600,00 zł a po stronie wydatków zwiększenie o kwotę
156 000,00 zł.

Jacek Karmiński:, Kto z Państwa jest za podjęciem Uchwały nr XXI/3/2016 Zgromadzenia
Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie
zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok; Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Za - 15 gmin
Przeciw - 0
Wstrzymało się- 0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Kolejna uchwała: Kto z Państwa jest za podjęciem Uchwały nr XXI/4/2016 Zgromadzenia
Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego na lata 2016-2020;
Za - 15 gmin
Przeciw - 0
Wstrzymało się- 0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Szanowni Państwo, bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przystąpienie
do prac. Uchwała w sprawie odwołania Pana Adama Mytycha z funkcji członka Zarządu –
zastępcy Przewodniczącego Zarządu KZGRL.
Następuje głosowanie i liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.
Odczytanie protokołu przez Pana Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Zbigniewa
Koszarka.
Głosowało 15 osób
Za odwołaniem – 13
Przeciw - 2
Wstrzymało się - 0
Jacek Karmiński: W związku z tym uchwała nr XXI/5/2016 Zgromadzenia Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie
odwołania członka Zarządu – Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” została podjęta.

Kolejna Uchwała nr XXI/6/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie powołania członka Zarządu – Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego”; Proszę o zgłaszanie kandydatur lub kandydatury. Padła propozycja
na poprzednim Zgromadzeniu, że mógłby być skład Zarządu poszerzony. Statut Związku
pozwala na to, aby Zarząd liczył 7 osób.
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Eugeniusz Karpiński: Ja nie ukrywam, że jesteśmy przygotowani na każdy wariant
zagwarantowany w statucie. Stąd też te projekty uchwał na każdy wariant, który jest zapisany
w statucie. Minimalny ustawowy, statutowy skład Zarządu to 3 osoby, ale może być także
maksymalny 7 osobowy.

Przewodniczący Zgromadzenia Jacek Karmiński: Przed podjęciem uchwały chciałbym
ogłosić 10 minutowa przerwę. Proponuję ją przegłosować. Kto z Państwa jest
za przeprowadzeniem przerwy? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Za- 7 gmin
Przeciw - 5 gmin
Wstrzymały się – 3 gminy
Ogłaszam 10 minutową przerwę.

Brak na Sali Pani Małgorzaty Adamczak Burmistrz Śmigla

Jacek Karmiński: Wznawiamy obrady. Komisja Skrutacyjna jest obecna. Szanowni Państwo
wsłuchując się we wszystkie głosy, które padły moglibyśmy najpierw podjąć decyzję, co
do ilości członków. Czy dokonamy zmiany ilości członków Zarządu czy utrzymamy skład
3 osobowy? To będzie pierwsze głosowanie, które przeprowadzimy. Od wyników tego
głosowania będzie zależało to czy podejmiemy jedna uchwałę dotycząca wyboru Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu czy tez przystąpimy do podjęcia kolejnej uchwały uzupełniającej
skład Zarządu do wskazanego przez nas podczas tego Zgromadzenia. Moja propozycja jest
taka, aby najpierw przegłosować czy zostajemy przy niezmiennej ilości 3 członków Zarządu
Związku. Zwracam się do Państwa uprawnionych do głosowania czy jesteście
za utrzymaniem 3 osobowego składu Zarządu Związku?
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Za – 11 gmin
Przeciw -0
Wstrzymały się - 3 gminy
Stwierdzam, że naszą decyzją utrzymujemy 3 osobowy skład Zarządu. Proszę o podanie
kandydatury, kandydatur na uzupełnienie składu Zarządu na funkcję Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu KZGRL.
Zgłoszono kandydaturę Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka.

Jacek Karmiński: Czy Pan Prezydent wyraża zgodę na kandydowanie?

Łukasz Borowiak: Tak przyjmuję.
Jacek Karmiński; Czy są zgłoszenia innych kandydatur? Nie ma. Proszę o wpisanie na
kartach do głosowania imię i nazwisko Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka.
Następuje głosowanie i liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.
Odczytanie protokołu przez Pana Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Zbigniewa
Koszarka Głosowało 14 osób
Za powołaniem – 13
Przeciw - 0
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Wstrzymało się - 0
Nieważny - 1

Przewodniczący Zgromadzenia Jacek Karmiński; Zgromadzenie powołało Uchwałą
nr XXI/6/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin
Regionu Leszczyńskiego”. w sprawie powołania członka Zarządu – Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” Pana Łukasza Borowiaka;
Czy są kandydatury w sprawie powołania członka Zarządu KZGRL? Brak kandydatur.
W związku z powyższym nie będzie możliwości podjęcia zapisanej w porządku obrad
uchwały. Możemy przejść do kolejnego punktu obrad naszego Zgromadzenia – odpowiedzi
na interpelacje i zapytania. Takich odpowiedzi nie było. W związku z tym przechodzimy
do punktu 10: wolne głosy i wnioski.

Maciej Dubiel Burmistrz Bojanowa: Czy moglibyśmy ustalić termin kolejnego Zgromadzenia?

Przewodniczący Zgromadzenia Jacek Karmiński: Termin jest już zarezerwowany na
20 października 2016 godz. 9:00.

Eugeniusz Karpiński: Przy Prezydencie Miasta Leszna został powołany zespół do spraw
mieszkalnictwa, w skład, którego wchodzą prezesi największych spółdzielni mieszkaniowych
i wspólnot mieszkaniowych na terenie miasta Leszna. Oni dość ostro krytykują nasz system.
Polega to na tym, że odwołują się do czasów przed „rewolucją śmieciową” gdzie w ramach
opłaty ponoszonej w ramach umowy cywilno- prawnej z naszym MZO w cenie mieli
zapewnione pojemniki w formie dzierżawy a jedocześnie wywóz odpadów był na życzenie,
na telefon. Oni chcą do tego wrócić, z tego względu, że obecny system zaburza im kalkulacje
czynszu. W składnikach opłaty, którą każdy mieszkaniec w spółdzielni płaci, jest wywóz
odpadów komunalnych. Na dzień dzisiejszy opłata za wywóz odpadów wynosi 9,00 zł.
Wszyscy zarządcy w imieniu mieszkańców złożyli deklaracje, że będą segregować odpady.
Natomiast koszty utrzymania czystości w miejscu gdzie są gromadzone odpady, koszty
wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zmieszanych, gniazda do segregacji, ewentualnie
koszty transportu odpadów wielkogabarytowych częściej niż raz na pół roku odbieranych
bezpośrednio z nieruchomości są ponoszone przez spółdzielnie. Spółdzielnia twierdzi, że na
dzień dzisiejszy lokatorzy płacą 9,00 zł za śmieci, natomiast faktyczne koszty związane
z zakupem pojemników i utrzymaniem miejsca w czystości są wyższe o 2,00 zł, 3,00 zł, 4, 00
zł i chcieliby wrócić do starego systemu. My przyjęliśmy założenie, że standard usługi jest dla
mieszkańców wszystkich gmin równy, metoda jest ta sama i tym samym stawka opłaty jest
taka sama, czyli 9,00 zł. Tym sposobem gdybyśmy chcieli dla mieszkańców Leszna zrobić
odrębną usługę, żeby w cenie stawki były również koszty dostarczenia pojemników,
utrzymania, sprzątania, częstszego wywożenia musielibyśmy wydzielić z naszego Związku
kolejny sektor tylko dla miasta Leszna. Należałoby uchwalić wówczas dużo wyższy standard
usługi. Ale z tym wiązałaby się stawka około 12,00 zł, 13,00 zł. Na spotkaniu
z zespołem i Panem Prezydentem nie do końca z aprobatą części prezesów spółdzielni,
ustalono, że jednak nie zmieniamy nic. To znaczy usługa jest standardowa dla wszystkich,
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stawka jest ta sama dla wszystkich. Natomiast te dodatkowe usługi, które są potrzebne
spółdzielni mieszkaniowej będą świadczone przez MZO lub inną firmę, która ma do tego
uprawnienia na zasadzie umowy cywilno- prawnej. Za te dodatkowe usługi spółdzielnia
zapłaci. To oczywiście dotyczy każdego innego zarządcy nieruchomości nie tylko miasta
Leszna.

Łukasz Borowiak: Drodzy Państwo, była jeszcze sugestia zarządców nieruchomości również
w dużych miastach, chodzi o pojemniki 1100 L oraz KP7. Generalnie zarządcy
nieruchomości zwrócili uwagę na to, że pojemniki na segregację są już bardzo mocno zużyte,
nieestetyczne i w celu poprawy ładu przestrzennego domagali się wręcz, żeby MZO
wymieniła te pojemniki lub naprawiła tak jak to miało miejsce przed rewolucją śmieciowa.
Ustaliłem sobie, że takim pierwszym zakładem czy zarządcą nieruchomości jest MZBK, który
będzie namawiał wspólnoty mieszkaniowe, aby dokonywali wymiany pojemników na
estetyczne, zgrabne, ładne, na przestrzeni publicznej. Oczywiście na koszt tych wspólnot
mieszkaniowych. To ma związek ze zwiększoną stawką kosztów eksploatacji. Ale staramy się
również, aby w części miasta wymienić te stare pojemniki i poprawić estetykę. Sukcesywnie
w przyszłym roku będziemy wymieniać pojemniki, które będą przyjazne dla mieszkańców.

Eugeniusz Karpiński: Z jednym jeszcze doprecyzowaniem - kosztów zmiany estetyki
nie poniesie Związek tylko zarządcy nieruchomości lub miasto Leszno.

Jacek Karmiński; Czy są jeszcze jakieś wolne głosy lub wnioski? Jeśli nie to oficjalnie
zamykam XXI Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Małgorzata Andrzejewska
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